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SHOQERIA TREGETARE "ME INDUSTIE SOLUTION "sh.p.k.

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2020

2019

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

9,007,802

11,443,941

1 Banka

512

8,974,360

11,428,018

2 Arka

33,443

15,923

P Investime

0

0

1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,585,129

5,643,930

Nga aktiviteti i shfrytézimit

411

2,526,517

1,321,700

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TE tjera

467+44

4,058,612

4,322,230

(O - (5] | SN F

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

3,171,920

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

311

3,171,920

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

351

2
3
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

481

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

15,592,931

20,259,791

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjes

émarrés

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(<2 L9 0 F= U501 S0 1=

Tituj té tjeré té huadhénies

» Aktivet materiale

52,539

68,448

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

52,539

68,448

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té& n

jashme

2 Emrii Miré

3  Parapagime pér AAIM

P Aktive tatimore té shtyra

1A\

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

N‘\O‘N

SR\
PN

TOTALL_AKTIVEVE AFATGIATA. g S0V o

52,539

68,448

AKTIVE TOTAWE “S\ w’bﬁﬁ oid

\\ U

e

15,645,473

20,328,239




SHOQERIA TREGETARE "ME INDUSTIE SOLUTION "sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
P> Detyrime afatshkurtra: 8,433,546 554,525
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401 250,000
5 Déftesa té pagueshme
6 Te tjera te pagueshme 8,433,546
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérol421+431+442 296,870
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 445+444+449 7,655
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,433,546 554,525
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj 4662
8 Té tjera té pagueshme 467+4631 0 7,729,508
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 7,729,508
DETYRIMET TOTALE 8,433,546 8,284,033
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 9,149,266 9,149,266
P Primii lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
» Fitim / Humbja e Vitit -1,937,339 2,894,940
Totali i Kapitalit 7,211,927 12,044,206
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,645,473 20,328,239




SHOQERIA TREGETARE "ME INDUSTIE SOLUTION "sh.p.k.

Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 3,129,857 12,220,987
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (4,318,792) (6,340,952)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,171,920) (6,340,952)
2 Té tjera shpenzime (1,146,872) 0
P |Shpenzime té personelit (474,101) (1,624,292)
1 Paga dhe shpérblime (450,272) (1,491,972)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (23,829) (132,320)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (15,908) (42,924)
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 (1,127,938)
P> |Té ardhura té tjera 0 5,129
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur £ 129
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
p |Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare (258,395) (42,704)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (258,395) (42,704)
P _[Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit -1,937,339 3,047,306
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 (152,365)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 (152,365)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit -1,937,339 2,894,941
P |Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr |Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
P |Fitimi/Humbja e vitit 0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
PJeSa € T& aranurave gItneperTsniTese Nga pIesemartjet 0 0
p |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin _E:__o 0
== st 1
p |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pérvitin_ | = @i TITION Shap. 0
- E—— . Ii. n | B1 WM WA 8 VIS ASE, bl L
p [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 45007 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 1 . T -
Interesat jo-kontrolluese Tir A 12
|__ o




Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Fitim / Humbja e vitit

(1,937,339)

2,894,941

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

15,908

42,924

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(941,199)

24,559,914

Rénie/(rritje) né inventaré

3,171,920

260,999

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

149,513

11,558,648

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

458,803

39,317,426

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

. Hua té arkétuara

. Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

. Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

. Pagesa e huave

IR

. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. Interes i paguar

j. Dividendé té paguar

(2,894,942)

(1,578,685)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(2,894,942)

(1,578,685)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(2,436,139)

6,423,651

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

11,443,941

5,020,290

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

9,007,802

11,443,941

ADMINISTRATOR
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SHOQERIA TREGETARE "ME INDUSTIE SOLUTION "sh.p.k.

VLERA E AAM PER VITIN 2019

INR _|Emertimi 1 AAGIM 4Gj. 01/01/19 |shtesat |Paksimet Gj. 31.12.2019
1 |Toka - -
2 [Ndertesa/Ndertime - =
3 |Makineri/Paisje - -
4 |Mjete Transporti
5 |Paisje Kompjuterike 44,372 44,372
6 |Paisje Zyre / Mobileri 24,076 24,076
7 |Tetjera AAGIM - -
Shuma e AAGIM per vitin 2016 68,448 68,448
AMORTIZIM PER VITIN 2020
INR |Emertimi | AAGIVI 4Gj. 01/01/20 |shtesat |Paksimet l6j. 01/01/20 |
1 |Toka : -
2 |Ndertesa/Ndertime - =
3 |Makineri/Paisje - -
.4 |Mjete Transporti
5 |Paisje Kompjuterike 11,093 11,093
6 |Paisje Zyre / Mobileri 4,815 4,815
7 |Tetjera AAGIM - -
[ Shuma e AAGIM per vitin 2016 | 15,908 15,908

VLERA KONTABELE NETO E AAM PER VITIN 2020

NR

Emertimi | AAGIM

s

Gj. 01/01/20

Shtesat

Paksimet

Gj. 31.12.2020

Toka

Ndertesa/Ndertime

Makineri/Paisje

Mjete Transporti

Paisje Kompjuterike

33,279

33,279

Paisje Zyre / Mobileri

19,261

19,261

Nl |WIN|E

Te tjera AAGIM

lﬁuma e AAGJM per vitin 2016

52,540

| 52,540




SHOQERIA TREGETARE "ME INDUSTIE SOLUTION "sh.p.k.

INVENTARI | MATERIALEVE NE DATEN 31.12.2020

=

EMERTIMI

NJESIA

SASIA

CMIMI

VLERA

LI |NO (AR WNR| =

=
(=]

0.00

ADMINISTRATOR




IME INDUSTRIE SOLUTION SHPK

Mijetet e transportit me 31.12.2020

Nr

Pérshkrimi

Njési Sasi

0.00

TOTAL

0.00

ADMINISTRATOR

ANIPA PESHTANI



Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

2.

Informacione te pergjitheshme

“ME Industrie Solution” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT L31325007A. Kapitali
rregjistruar eshte 9.149.266 dhe zoterohet nga ortaku themelues,z. Mehmet Krasniqi me nga 100% .

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2020 Aktivitet ne Eksport- Import te te gjitha llojeve si; vajrave
industrial, paisjeve per telekomunikacion, paisje per energjine energjitike (termocentral, hidrocental), paisje per ujesjellesa,
paisje per miniera te ndryshme, paisje per fabrika cimento, furnizim, vendosje te ndryshme, sistemet e pompimit, sistemet e
antizjarrit, sistemet e filtrimit te ujit. Trajtimet biologjike te ujrave te zeza dhe te bardhe, Eksport- import me shumice dhe pakive
te paisjeve e pjeseve te ndryshme per pishina. gjenerator, te sistemevfi hidraulike ( valvula, saracineska efj ), paisje elektrike,
paisje automatizimi, sistemet hydraulike( vajrave), sistemet pneumatike.

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqatitjes s& pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar
(“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rijedhim zerat e pasqyrave financiare
te periudhes krahasuese 2019 jane Klasifikuar ne pershtatie me formatin e ri, e per rijedhoj ato jane te krahasueshme.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit t& té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né& ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té
kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2020 jane

1 euro=123.7 leke dhe

1 dollar=100.84 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2019 eshte 5 % e ndryshme nga norma ge ka qene ne ushtrimin e méparshém.



Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
#shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra
regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési,
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto
té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabgl e njé aktivi afatgjaté material
rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se
mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e
blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete n& arke dhe banké)

Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020 jane si me
poshte:

Nr Banka Mon. Gjendja Gjendja M.B
1 | SOCIETE BANK LEKE LEK 230,146.00 230,146.63
2 | PROCREDIT BANK LEK LEK 2,569,444.39 2,569,444.39
3 | RAIFFEISEN BANK LEK LEK 103,254.71 103,254.71
4 | PROCREDIT BANK NE EUR EUR 48,919.10 6,051,292.67
5 | RAIFFEISEN BANK EUR EUR 155.53 19,239.06
6 | SOCIETE BANKEUR EUR 7.94 982.18
GJENDJE BANKA Totali ne LEK 8,974,360.00
1 ARKA NE LEK LEK 33,442.00
GJENDJE ARKA Totali ne LEK 33,442.00




Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Llogari rrjedhese 8.974.360 11.428.019
Llogari ne lek 2,902,845 3,145,294
Llogari ne monedhe te huaj 6,071,513 8,282,725
Arka 33,442 15,923
Totali 9,007,802 11,443,941

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 deklarohen si vijon:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kliente 2,526,517 1,321,700
Tvsh gjendje kreditore 0 45,667
Tatim fitimi 38,091 263,317
Parapagime 3,388,350 4,013,246
Totali 5,952.958 5,643.930
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te tjerate arketushme 632,171
Totali 632,171 0

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e paarketuara per shitje mallrash qe shogeria ka realizuar gjate
ushtrimit .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne vlere.

5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2020. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e

inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar”. Inventari i detajuar paragitet bashkengjitur kesaj pasqyre.



Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Materiale te para dhe ambalazh 0 3.171.920
Totali 0 3.171.920

Shuma e inventarit te paragitur ne ” mallit” perfagson stokun e mallrave , te vieresuara me kostot mesatare te blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6.Shpenzime te shtyra
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime te shtyra 0 0
Totali 0 0
6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
Paisje Makineri Paisje zyra .
kompjuterike Ll dhe Paisje Materiale Fotell
Kosto 1 Janar 2019 0
Vlera 82,047 0 0 29,322 111.370
Shtesa 0 0 0 0 0
Pakesime 0 0
Vlera 31 Dhjetor 2019 82,047 0 0 29.322 111,370
Kosto 1 Janar 2020 0
Vlera 44,372 0 0 24,076 68.448
Shtesa 0 0 0 0 0
Pakesime 0 0
Vlera 31 Dhjetor 2020 44,372 0 0 24.076 68.448
Amortizimi 1 Janar 2019 0 0 0 0 0
Amortizimi | vitit 37,676 0 0 5,246 42,922
Pakesime 0 0 0
Amortizimi 31.12.2019 37,676 0 0 5.246 42.922
Amortizimi 1 Janar 2020 0 0 0 0 0
Amortizimi | vitit 11,093 0 0 4,815 15,908
Pakesime 0 0 0
Amortizimi 31.12.2020 11,093 0 0 4,815 15,908
Vlera Neto 31.12,2019 44,371 0 0 24.076 68,448
Vlera Neto 31.12.2020 33,279 0 0 19.261 52,540

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2020




Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqgeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi
fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me
koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale. Masa e llogaritur
e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten si vijon:

Viti i mbyllur mé Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
4700 Hua afatshkurter
4000 Furnitore 250,000
4200 Personeli
4300 Sigurime shogerore dhe shendetsore 296,870
4900 Tatim ne burim 7,655
4400 Tetjera 8,433,546 7,729,508
4555 Parapagime 0 0
Totali 8,433,546 8,284,033

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2020.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Detyrime afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten si vijon:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te tjera te pagueshme

8. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet
e depozituara ne QKR. Me 31.12.2020 ai eshte 9,149,266 leke, i ndare ne 100 kuota .

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:




Viti i mbhyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Ardhura nga shitja punimeve sherbimeve 0 3,000,000

Te ardhura nga Shitja e mallrave 3,129,857 9,220,987

Te tjera 0 5,129
3,129,857 12,226,116

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitja ne pasqyrat financiare e te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Konsumi i mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat
e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me

vleren e realizuar dhe te dokumentuar, Taksat lokale e taksa e tatime te tiera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ne pasqyrat perkatese.

e Lenda e pare dhe material te konsumueshme

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale lende e pare e konsumuar 3,171,920 6,371,845
Shpenzime punime nga te trete 0 0
3,171,920 6,371,845

= Shpenzime personeli

Pagat e punonjesve jane paguar rregullisht me banke dhe jane bere ndalesat per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetesore si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi.Keto shuma te ndalure dhe kontributi | punedhenesit eshte
xhiruar ne favor te Deges se Tatimeve Rajonale Tirane.

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Pagat e personelit 450,272 1,491,972
Sigurimet shogerore 23,829 132,320

474,101 1,624,292




= Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi jane zera si me poshte shenuar:

Shpenzime te tjera Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shpenzime energji elektrike dhe uje 50,811 64,507

Shpenzime te ndryshme, kancelari

Shpenzime telefoni, interneti

Shpenzime gera 483,821 613,217

Mirembajtje 2 -

Shpenzime sigurimi

Sherb konsulence , perkthimi legale - =

Shpenzime transport, karburant 5,592

Taksa dhe tarifa vendore 515,431 101,491

Komisione bankare 64,329 78,417

Shpenzime te tjera 32,480

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te tjera 15,908 233,822

TOTALI 1,162,780 1,097,046

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Tatime té realizuara nga kursi i kémbimit 0 5098
Te ardhura te tjera 25 32
Humbije té realizuara nga kursi i kémbimit (258,419) (42,704)
Shpenzime per interesa
TOTALI (258,395) (37,574)




10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 dhe 2019 si vijon:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fitim (humbje) te mbartura

Fitimi humbje e vitit ushtrimor (1,937,339) 3,047,306

Shpenzime te pazbritshme

Fitimi i tatueshem (1,937,339) 3,047,306

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 5% 0 152,365
(1,937,339) 2,894,941

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

ADMINISTRATORIA




